
№13 (770), 26 июня 2013 года
www.nslav.spb.ru

славянкаславянка
невский район

сегодня

Специальный
 выпуск

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ

192131, Санкт-Петербург, ул. Ивановская, д. 26, тел. 560-35-14

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  31 мая 2013 г.              		                        	  											                   №  01-04/29

О внесении изменений и дополнений
 в постановление местной администрации от 01 июня 2012 г. № 01-04/13 

  В соответствии со  ст. 35 Устава МО МО Ивановский, местная 
администрация внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский пос-
тановляет внести в  постановление местной администрации 
от 01 июня 2012 г. № 01-04/13  «Об утверждении Положения 
«Об участии местной администрации МО МО Ивановский в 
организации и финансировании: проведения общественных 
работ; временного трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безра-
ботных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпуск-
ников образовательных учреждений начального и среднего 
профессионального образования, ищущих работу впервые; 

ярмарок вакансий и учебных рабочих мест» следующие из-
менения и дополнения:

1. Подпункт 7 пункта 4.1 приложения к Постановлению изложить 
в следующей редакции:

«7) в течение года в рамках размещения муниципального 
заказа на организацию общественных работ и временного 
трудоустройства, заключает муниципальные контракты (до-
говоры) с работодателями, предусматривающие создание 
рабочих мест для общественных работ и временного трудо-
устройства»;

2. Пункт 4.1.  приложения к Постановлению дополнить подпун-
ктом 8 следующего содержания:

«8) в течение года в рамках реализации плана мероприятий органи-
зации общественных работ и временного трудоустройства, заключает 
договоры с работодателями о предоставлении субсидии, предусмат-
ривающие создание субсидируемых рабочих мест для общественных 
работ и временного трудоустройства в соответствии с решением о 
бюджете МО МО Ивановский на очередной год и принимаемым во ис-
полнение данного решения постановления местной администрации  о 
порядке предоставления субсидии  из средств местного бюджета».
3. Опубликовать  настоящее   постановление   в   газете   «Славянка-сегодня». 
4. Настоящее постановление вступает в силу после официаль-

ного опубликования.
Глава местной администрации                                        Б.Г. Силин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  07 июня  2013 г.              		                        	  	    									                №  01-04/31

Об утверждении  Положения об организации и проведении досуговых мероприятий 
для жителей Внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский

На основании закона Санкт-Петербурга от 12.11.2012 г. № 
563-96 «О внесении изменения в закон Санкт-Петербурга 
«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петер-
бурге», Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 «Об 
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге, 
ст. 35 Устава МО МО Ивановский, местная администрация 

внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Ивановский

Постановляет:
1. Утвердить Положение об организации и  проведении досуго-

вых мероприятий для жителей Внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский 
согласно приложению.

2. Опубликовать  настоящее  постановление в газете «Славянка-сегодня». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после официаль-

ного опубликования.
Глава местной администрации                                        Б.Г. Силин

Приложение 
                                          к постановлению местной администрации внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга
                                 муниципального округа Ивановский

                          от 07 июня 2013 г.  №  01-04/31

Положение об организации и  проведении досуговых мероприятий для жителей 
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский

1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение определяет содержание решения 
вопроса местного значения «организация и  проведение досуговых 
мероприятий для жителей муниципального образования», условия 
его решения во Внутригородском муниципальном образовании 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский (далее- Муници-
пальное образование), а также порядок организации деятельности и 
расходные обязательства Муниципального образования по решению 
вопроса местного значения.

1.2. Решение вопроса местного значения по организации и  про-
ведению досуговых мероприятий для жителей Муниципального 
образования является расходным обязательством Муниципального 
образования, подлежащим исполнению за счет бюджета Муници-
пального образования.

2. Цели и задачи

2.1.  Обеспечение и защита конституционного права на культурную 
деятельность и свободный доступ к культурным ценностям и благам 
жителей Муниципального образования.

2.2. Осуществление единой культурной политики на территории 
Муниципального образования.

2.3. Сохранение, создание, распространение и освоение культурных 
ценностей, предоставление культурных благ населению в различных 
формах и видах.

2.4. Достижение целей и задач обеспечивается  выполнением ме-
роприятий по следующим направлениям:

-организация экскурсий;
-организация конкурсов  творчества;
-организация либо участие в проведении фестивалей, сборов, 

выставок, культурных конкурсов;
-организация посещений кино-концертных представлений, кино-

лекториев и зрелищных мероприятий;
-иные виды мероприятий в рамках муниципальных досуговых 

программ.

3. Полномочия Местной администрации по решению 
вопроса местного значения

3.1. Местная Администрация  осуществляет следующие полномо-
чия в сфере организации и  проведения досуговых мероприятий для 
жителей Муниципального образования:

-разрабатывает и обеспечивает реализацию  целевых программ 
по организации и проведению досуговых мероприятий  для жителей 
муниципального образования;

-анализирует организацию досуга в муниципальном образовании;
-осуществляет финансирование проведения досуговых меропри-

ятий для жителей муниципального образования в пределах средств, 
предусмотренных на указанные цели в бюджете муниципального 
образования, путем размещения муниципального заказа в порядке 
определенном законодательством

-осуществляет иные полномочия по реализации вопроса местного 
значения «организации и  проведения досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования» в соответствии с действую-
щим законодательством.

 4.  Проведение досуговых мероприятий

 4.1. В рамках решения вопроса местного значения в Муниципальном 
образовании досуговые мероприятия организуются и проводятся в 
соответствии с  целевой программой, утвержденной Постановлением 
Местной Администрации муниципального образования и на основа-
нии Решения Муниципального Совета  муниципального образования 
о местном бюджете на текущий финансовый год. 

4.2.Проведение мероприятий может осуществляться как силами 
Местной Администрации муниципального образования  (далее 
Местной Администрации), так и силами сторонних организаций, 
посредством заключения договоров (контрактов),  соглашений о 
взаимодействиях. 

4.3. До проведения досугового мероприятия, специалистом от-
ветственным за подготовку и проведение досуговых мероприятий 

разрабатывается план проведения мероприятия, который  утверж-
дается Главой Местной Администрации. План проведения меропри-
ятий является основой для составления технического задания при 
заключении договоров (контрактов).

 4.4. В плане указывается:
-характер мероприятия;
-цели и задачи проводимого мероприятия;
-сроки и место проведения мероприятия;
-технико-экономические показатели;
-финансовое обеспечение мероприятия;
-ответственный за мероприятие.
-прочие необходимые для проведения мероприятий  сведения.
4.5. В случае участия в мероприятиях, проводимых на уровне района 

или города, план мероприятий согласовывается с  организатором 
проведения мероприятий.

5. Ответственность Местной администрации 

5.1.По окончании проведения мероприятия, ответственный за его 
проведение составляет отчет о проведенном мероприятии.

5.2. Отчет  о результатах деятельности по решению вопроса 
местного значения «организация и  проведение досуговых 
мероприятий для жителей муниципального образования» пре-
доставляется главой местной администрации муниципальному 
совету в рамках ежегодного отчета  о результатах своей деятель-
ности и деятельности местной администрации, в том числе о 
решении вопросов, поставленных муниципальным советом 
муниципального образования;

5.3. Местная Администрация несет ответственность за:
-целевое и эффективное использование бюджетных средств и  

муниципального имущества;
-реализацию своих полномочий в сфере организации и  проведения 

досуговых мероприятий для жителей муниципального образования;
-обеспечение прав граждан на участие в решении вопроса местного 

значения.



26 июня 2013 года� славянкаофициально
РЕШЕНИЕ

От  «20» июня 2013 года              	                       	  												                 №  12
				  

«О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2013 год»

В соответствии со статьей 25 Устава внутригородского муниципального образования Санкт -Петер-
бурга муниципального округа Ивановский  Совет муниципального образования  Санкт-Петербурга 
муниципального округа Ивановский 

РЕШИЛ:
1.     Внести в Решение Совета муниципального образования МО Ивановский № 27 от 19 декабря 

2012 года «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт - Петербурга  муни-
ципального округа Ивановский на 2013 год», с внесенными изменениями: решение Совета  № 2 от 
14 февраля 2013 года, решение Совета № 4 от 20 марта 2013 года, следующие изменения:

1.1. В приложении № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муници-
пального образования Санкт – Петербурга муниципального округа Ивановский на 2013 год» в п. 3 
читать в новой редакции:

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

Код раздела 
и подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Утвержденные 
бюджетные 
назначения  
(тыс.руб.)

3. Общеэкономические вопросы 950 0401 207,3

3.1. Реализация государственной по-
литики занятости населения 950 0401 510 00 00 207,3

3.1.1.

Временное трудоустройство не-
совершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время

950 0401 510 02 00 207,3

3.1.1.1.
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

950 0401 510 0 2 00 244 53,9

3.1.1.2.

Субсидии  юридическим лицам 
(кроме  муниципальных учрежде-
ний) и физическим лицам – про-
изводителям товаров, работ и 
услуг

950 0401 510 02 00 810 153,4

1.2.    Статью 13 Решения дополнить следующим абзацем:
	 «Утвердить размер субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и 

физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг на временное трудоустройство не-
совершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 2013 год – в сумме 
153,4 тыс. руб. из бюджета внутригородского муниципального образования Санкт – Петербурга 
муниципального округа Ивановский».

2. Увеличить ассигнования на 2013 год на расходы по культуре (на организацию местных и 
участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий) и 
на содержание органов местного самоуправления в сумме –385,0 тыс. руб.; перераспределить 
ассигнования по благоустройству между целевыми статьями, не изменяя общей суммы годовых 
ассигнований (приложение № 4).

3.   На покрытие дополнительных расходов, указанных в пункте 2, направить незапланированные, но 
поступившие доходы по прочим неналоговым доходам бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт – Петербурга (приложение 5).

4. В статью 1 Решения внести следующие изменения:
	 п.1. статьи 1 Решения читать в новой редакции: «1. Утвердить общий объем доходов бюджета 

внутригородского муниципального образования Санкт – Петербурга муниципального округа Ива-
новский на 2013 год в сумме – 55 185,0 тыс. руб.» 

	 п.2. статьи 1 Решения читать в новой редакции: «2. Утвердить общий объем расходов бюд-
жета внутригородского муниципального образования Санкт – Петербурга муниципального округа 
Ивановский на 2013 год в сумме – 59 785,0 тыс. руб.» 

5. Приложение № 1 «Доходы внутригородского муниципального образования Санкт – Петербурга  
муниципального  округа Ивановский    на      2013 год»;   приложение № 2     « Ведомственная структура 
расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт – Петербурга муници-
пального округа Ивановский на 2013 год»; приложение № 3 Решения «Источники финансирования 
дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Санкт – Петербурга муници-
пального округа Ивановский на 2013 год», читать в новой редакции (приложения № 1; № 2; № 3).

6. Опубликовать настоящее Решение в газете «Славянка сегодня».
 7. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя МС                               	                                   С.В.Козлов

		П  риложение № 1
К Решению Муниципального Совета 

МО МО Ивановский  от 20.06.2013 года № 12 
“О внесении изменений в бюджет внутригородского

муниципального образования Санкт - Петербурга 
муниципального округа Ивановский  на 2013 год” 

Доходы внутригородского муниципального образования Санкт -  Петербурга 
муниципального округа Ивановский на 2013 год

№ п/п
Адми-

нистра-
тор

Код   доходов Наименование 
доходов

Утверж-
денные 

бюджетные 
назначения 
(тыс.руб.)

  000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 44 488,0

1. 000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 36 722,7

1.1. 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упро-
щенной системы налогообложения 30 450,0

1.1.1. 000 1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

21 500,0

1.1.1.1. 182 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

21 495,0

1.1.1.2. 182 1 05 01012 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011года)

5,0

1.1.2. 000 1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

5 450,0

1.1.2.1. 182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

5 445,0

1.1.2.2. 182 1 05 01022 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011года)

5,0

1.1.3. 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации 3 500,0

1.2. 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отде-
льных видов деятельности 6 272,7

1.2.1. 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отде-
льных видов деятельности 6 260,0

1.2.2. 182 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отде-
льных видов деятельности (за налоговые пери-
оды, истекшие до 1 января 2011года)

12,7

2. 000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 5 000,0

2.1. 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5 000,0

2.1.1. 182 1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взима-
емый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

5 000,0

3. 000 1 09 00000 00 0000 000
Задолженность и перерасчеты по отменен-
ным налогам, сборам и иным обязательным 
платежам

5,0

3.1. 000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 5,0

3.1.1. 182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке 
наследования или дарения 5,0

4. 000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства 230,0

4.1. 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 230,0

4.1.1. 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат госу-
дарства 230,0

4.1.1.1. 000 1 13 02993 03 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения  Москвы и 
Санкт-Петербурга

230,0

4.1.1.1.1. 867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения и подлежащие зачислению 
в бюджеты внутригородских муниципальныз 
образований Санкт - Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт - Петербурга

230,0

5. 000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2 275,3

5.1. 182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с исполь-
зованием платежных карт

265,3

5.2. 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 2 010,0

5.2.1. 000 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

2 010,0

5.2.1.1 857 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения 
в области благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт - Петербурга «Об 
административных правонарушениях  в Санкт-
Петербурге»

2 000,0

5.2.1.2 857 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административные правонарушения 
в области предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт 
-Петербурга «Об административных правона-
рушениях  в Санкт-Петербурге» 

10,0

6. 000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 255,0

6.1 000 1 17 05000 00 000 180 Прочие неналоговые доходы 255,0

6.1.1. 950 1 17 05030 03 000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов внут-
ригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

255,0

7. 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 10 697,0

7.1 000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации

10 697,0



�26 июня 2013 года
славянка официально

7.1.1. 000 2 02 02000 00 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

4 000,0

7.1.1.1. 000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 4 000,0

7.1.1.1.1. 950 2 02 02999 03 0000 151

Прочие субсидии бюджетам внутригород-
ских муниципальных образования городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Пе-
тербурга

4 000,0

7.1.2. 000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерациии муниципальных образований 6 697,0

7.1.2.1. 000 2 02 03024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации

1 976,6

7.1.2.1.1. 000 2 02 03024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Фе-
дерации

1 976,6

7.1.2.1.1.1. 950 2 02 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований  Санкт 
- Петербурга на выполнение  отдельных 
государственных полномочий Санкт 
-Петербурга по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попе-
чительству

1 971,6

7.1.2.1.1.2. 950 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга на выполнение отдельного госу-
дарственного полномочия Санкт - Петер-
бурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об администра-
тивных правонарушениях

5,0

7.1.2.2. 000 2 02 03027 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образо-
ваний на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а так же вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

4 720,4

7.1.2.2.1. 000 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной се-
мье, а так же  вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

4 720,4

7.1.2.2.1.1. 950 2 02 03027 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований городов федераль-
ного значения Москвы и Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

3 870,0

7.1.2.2.1.2. 950 2 02 03027 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований городов федераль-
ного значения Москвы и Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся  приемному 
родителю

850,4

      Итого доходов: 55 185,0

				П    риложение № 2 
К Решению Муниципального Совета 

МО МО Ивановский от 20.06.2013г. № 12 
“О внесении изменений в  бюджет внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Ивановский на 2013 год”

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2013 год 

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

Код 
раздела и 
подраз-

дела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Утверж-
денные 

бюджетные 
назначения       
(тыс. руб.) 

I.
Местная администрация внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципального округа Ивановский

950       59 785,0

1. Общегосударственные вопросы 950 0100     14 488,6

1.1.
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

950 0102     975,9

1.1.1. Расходы на содержание главы муниципального 
образования 950 0102 002 01 00   975,9

1.1.1.1 Фонд оплаты труда и страховые взносы 950 0102 002 01 00 121 975,9

1.2.

Функционирование  законодательных 
(представительных) органов  государствен-
ной власти и представительных  органов 
муниципальных образований

950 0103    1 741,6

1.2.1.
Компенсация депутатам, осуществляю-
щим свои полномочия на непостоянной 
основе

950 0103 002 03 02   103,7

1.2.1.1. Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 950 0103 002 03 02 122 103,7

1.2.2. Аппарат представительного органа местного 
самоуправления 950 0103 002 04 00  1 637,9

1.2.2.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 950 0103 002 04 00 121 1 421,2

1.2.2.2. Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 950 0103 002 04 00 242 103,7

1.2.2.3. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 0103 002 04 00 244 31,5

1.2.2.4. Уплата прочих налогов, сборов и иных пла-
тежей 950 0103 002 04 00 852 81,5

1.3.

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации,высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных адми-
нистраций

950 0104     9 257,8

1.3.1.
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования)

950 0104 002 05 00   975,9

1.3.1.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 950 0104 002 05 00 121 975,9

1.3.2.
Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению вопросов 
местного значения 

950 0104 002 06 01  8 276,9

1.3.2.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 950 0104 002 06 01 121 7 616,9

1.3.2.2. Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 950 0104 002 06 01 242 241,0

1.3.2.3. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 0104 002 06 01 244 414,0

1.3.2.4. Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 950 0104 002 06 01 851 4,5

1.3.2.5. Уплата прочих налогов, сборов и иных пла-
тежей 950 0104 002 06 01 852 0,5

1.3.3.

Определение должностных лиц, уполномочен-
ных составлять протоколы об административ-
ных правонарушениях, и составление протоко-
лов об административных правонарушениях

950 0104 002 06 03  5,0

1.3.3.1.
Выполнение отдельных государственных 
полномочий за счет субвенций из фонда ком-
пенсаций Санкт-Петербурга

950 0104 002 06 03 598 5,0

1.4.

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

950 0106     708,7

1.4.1. Контрольный орган местного самоуп-
равления 950 0106 002 08 00   708,7

1.4.1.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 950 0106 002 08 00 121 708,7

1.5. Резервные фонды 950 0111     1 000,0

1.5.1. Резервный фонд  местной администрации 950 0111 070 01 00   1 000,0

1.5.1.1. Резервные средства 950 0111 070 01 00 870 1 000,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 950 0113     804,6

1.6.1. Формирование архивных фондов местного 
самоуправления 950 0113 090 01 00   50,8

1.6.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 0113 090 01 00 244 50,8

1.6.2.

Осуществление в порядке и формах, установ-
ленных законом Санкт-Петербурга, поддержки 
деятельности граждан, общественных объ-
единений, участвующих в охране обществен-
ного порядка на территории муниципального 
образования

950 0113 092 01 00  233,8

1.6.2.1. Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением муниципальных учреждений) 950 0113 092 01 00 630 233,8

1.6.3. Формирование и размещение муниципального 
заказа 950 0113 092 02 00   400,0

1.6.3.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 0113 092 02 00 244 400,0

1.6.4.
Проведение конференций граждан (собраний 
делегатов) опросов граждан по инициативе 
органов местного самоуправления

950 0113 092 03 00   30,0

1.6.4.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 0113 092 03 00 244 30,0

1.6.5. Проведение публичных слушаний и собраний 
граждан 950 0113 092 04 00   30,0

1.6.5.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 0113 092 04 00 244 30,0

1.6.6.

Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных обра-
зований Санкт - Петербурга и содержание 
его органов

950 0113 092 05 00   60,0

1.6.6.1. Уплата прочих налогов, сборов и иных пла-
тежей 950 0113 092 05 00 852 60,0

2. Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность 950 0300     143,8

2.1.
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, гражданская оборона

950 0309     143,8

2.1.1. Мероприятия по гражданской обороне 950 0309 219 00 00  143,8

2.1.1.1.

Организация в установленном порядке сбора 
и обмена информацией в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций

950 0309 219 01 00   10,0

2.1.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 0309 219 01 00 244 10,0

2.1.1.2.

Обеспечение своевременного оповещения и 
информирования населения об угрозе возник-
новения или о возникновении чрезвычайной 
ситуации

950 0309 219 02 00   98,8

2.1.1.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 0309 219 02 00 244 98,8



26 июня 2013 года� славянкаофициально

2.1.1.3.

Проведение подготовки и обучения нера-
ботающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих 
приведении военных действий или вследствие 
этих действий

950 0309 219 03 00   35,0

2.1.1.3.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 0309 219 03 00 244 35,0

3. Общеэкономические вопросы 950 0401     207,3

3.1. Реализация государственной политики 
занятости населения 950 0401 510 00 

00   207,3

3.1.1.
Временное трудоустройство несовершенно-
летних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время

950 0401 510 02 00   207,3

3.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 950 0401 510 02 00 244 53,9

3.1.1.2.
Субсидии юридическим лицам (кроме муни-
ципальных учреждений) и физическим лицам 
- производителям товаров, работ и услуг

950 0401 510 02 00 810 153,4

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 950 0500     34 276,3

4.1. Благоустройство 950 0503     34 276,3

4.1.1. Благоустройство придомовых территорий и  
дворовых  территорий 950 0503 600 01 00   21 194,0

4.1.1.1.
Текущий ремонт придомовых территорий и 
дворовых территорий , включая проезды и 
въезды, пешеходные дорожки

950 0503 600 01 01   18 022,0

4.1.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 0503 600 01 01 244 14 826,0

4.1.1.1.2.

Выполнение мероприятий по решению воп-
росов местного значения за счет субсидий из 
фонда софинансирования расходов местных 
бюджетов

950 0503 600 01 01 599 3 196,0

4.1.1.2. Организация дополнительных парковочных 
мест на дворовых территориях 950 0503 600 01 02   1 000,0

4.1.1.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 0503 600 01 02 244 1 000,0

4.1.1.3. Установка, содержание и ремонт ограждений 
газонов 950 0503 600 01 03   1 764,0

4.1.1.3.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 0503 600 01 03 244 1 764,0

4.1.1.4.

Установка и содержание малых архитектур-
ных форм, уличной мебели и хозяйственно-
бытового оборудования, необходимого для 
благоустройства территории муниципального 
образования

950 0503 600 01 04   408,0

4.1.1.4.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 0503 600 01 04 244 400,0

4.1.1.4.2.

Выполнение мероприятий по решению воп-
росов местного значения за счет субсидий из 
фонда софинансирования расходов местных 
бюджетов

950 0503 600 01 04 599 8,0

4.1.2.
Благоустройство территории муниципального 
образования, связанное с обеспечением сани-
тарного благополучия населения

950 0503 600 02 00   900,0

4.1.2.1. Участие в обеспечении чистоты и порядка на 
территории муниципального образования 950 0503 600 02 02   250,0

4.1.2.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 0503 600 02 02 244 250,0

4.1.2.2. Ликвидация несанкционированных свалок 
бытовых отходов, мусора 950 0503 600 02 03   50,0

4.1.2.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 0503 600 02 03 244 50,0

4.1.2.3. Уборка  водных акваторий 950 0503 600 02 04   600,0

4.1.2.3.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 0503 600 02 04 244 600,0

4.1.3. Озеленение территорий муниципального 
образования 950 0503 600 03 00   2 686,3

4.1.3.1. Озеленение территорий зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения 950 0503 600 03 01   300,0

4.1.3.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 0503 600 03 01 244 300,0

4.1.3.2. Организация работ по компенсационному 
озеленению 950 0503 600 03 02  57,6

4.1.3.2.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 0503 600 03 02 244 57,6

4.1.3.3.

Содержание территорий зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения, ремонт рас-
положенных на них объектов зеленых насажде-
ний, защита зеленых насаждений 

950 0503 600 03 03   551,4

4.1.3.3.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 0503 600 03 03 244 551,4

4.1.3.4.

Проведение санитарных рубок, удаление 
аварийных, больных деревьев и кустарников в 
отношении зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения

950 0503 600 03 04   1 482,3

4.1.3.4.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 0503 600 03 04 244 1 482,3

4.1.3.5. Организация учета зеленых насаждений внут-
риквартального озеленения 950 0503 600 03 05   295,0

4.1.3.5.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 0503 600 03 05 244 295,0

4.1.4. Прочие мероприятия в области благоуст-
ройства 950 0503 600 04 00   9 496,0

4.1.4.1.
Создание зон отдыха, в том числе обустройс-
тво, содержание и уборка территорий детских  
площадок

950 0503 600 04 01   9 096,0

4.1.4.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 0503 600 04 01 244 8 300,0

4.1.4.1.2.

Выполнение мероприятий по решению воп-
росов местного значения за счет субсидий из 
фонда софинансирования расходов местных 
бюджетов

950 0503 600 04 01 599 796,0

4.1.4.2.
Выполнение оформления к праздничным  ме-
роприятиям на территории  муниципального 
образования

950 0503 600 04 03   400,0

4.1.4.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 0503 600 04 03 244 400,0

5. Образование 950 0700     1 266,5

5.1. Профессиональная подготовка, переподго-
товка и повышение квалификации 950 0705     40,0

5.1.1.

Расходы на подготовку, переподготовку и 
повышение квалификации выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, де-
путатов представительного органа местного 
самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных 
учреждений

950 0705 428 01 00   40,0

5.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 0705 428 01 00 244 40,0

5.2. Молодежная политика и оздоровление 
детей 950 0707     1 226,5

5.2.1.
Проведение мероприятий по военно-патриоти-
ческому воспитанию молодежи на территории 
муниципального образования

950 0707 431 01 00   500,0

5.2.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 0707 431 01 00 244 500,0

5.2.2.
Организация и проведение досуговых мероп-
риятий для детей и подростков, проживающих 
на территории муниципального образования

950 0707  431 02 00  500,0

5.2.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 0707 431 02 00 244 500,0

5.2.3.

Целевая программа по участию в реализации 
мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального 
образования

950 0707 795 01 00   88,0

5.2.3.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 0707 795 01 00 244 88,0

5.2.4.
Целевая программа по участию в деятельности 
по профилактике правонарушений в Санкт-
Петербурге

950 0707 795 02 00   18,5

5.2.4.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 0707 795 02 00 244 18,5

5.2.5.
Целевая программа по участию в деятельности 
по профилактике наркомании в Санкт-Пе-
тербурге

950 0707 795 04 00   22,5

5.2.5.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 0707 795 04 00 244 22,5

5.2.6.

Целевая программа по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также минимиза-
ции и (или) ликвидации последствий проявле-
ния терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

950 0707 795 05 00   97,5

5.2.6.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 0707 795 05 00 244 97,5

6. Культура и кинематография 950 0800    1 748,2

6.1. Культура 950 0801     1 748,2

6.1.1.
Организация  местных и участие в    организа-
ции и проведении городских  праздничных и 
иных зрелищных мероприятий

950 0801 440 01 00   1 308,2

6.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 0801 440 01 00 244 1 308,2

6.1.2.
Целевая программа по организации и прове-
дению досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования

950 0801 795 06 00   440,0

6.1.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 0801 795 06 00 244 440,0

7. Здравоохранение 950 0900     27,2

7.1. Другие вопросы в области здравоохра-
нения 950 0909     27,2

7.1.1. Расходы на диспансеризацию муниципальных 
служащих 950 0909 469 01 00   27,2

7.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 0909 469 01 00 244 27,2

8. Социальная политика 950 1000     6 855,3

8.1. Социальное обеспечение населения 950 1003     163,3

8.1.1. Социальная помощь 950 1003 505 00 00   163,3

8.1.1.1.
Расходы на предоставление доплат к пенсии 
лицам, замещавшим муниципальные должнос-
ти и должности муниципальной службы

950 1003 505 01 00   163,3

8.1.1.1.1. Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 950 1003 505 01 00 314 163,3

8.2. Охрана семьи и детства 950 1004    6 692,0

8.2.1. Организация и осуществление деятельности 
по опеке и попечительству 950 1004 002 06 02   1 971,6

8.2.1.1.
Выполнение отдельных государственных 
полномочий за счет субвенций из фонда ком-
пенсаций Санкт-Петербурга

950 1004 002 06 02 598 1 971,6

8.2.2.
Содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье, а также выплата вознаграждения 
приемным родителям

950 1004 520 13 00  4 720,4

8.2.2.1. Содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье 950 1004 520 13 01  3 870,0

8.2.2.1.1.
Выполнение отдельных государственных 
полномочий за счет субвенций из фонда ком-
пенсаций Санкт-Петербурга

950 1004 520 13 01 598 3 870,0

8.2.2.2. Вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 950 1004 520 13 02   850,4

8.2.2.2.1.
Выполнение отдельных государственных 
полномочий за счет субвенций из фонда ком-
пенсаций Санкт-Петербурга

950 1004 520 13 02 598 850,4

9.  Физическая культура  и спорт 950 1100     500,0



�26 июня 2013 года
славянка официально

	П риложение № 3
К Решению Муниципального Совета 

МО МО Ивановский от 20.06.2013 г. № 12  
“О внесении изменений в бюджет внутригородского

 мунициипального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Ивановский на 2013 год”

Источники финансирования дефицитов местного бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2013 год  

Код Наименование
Утвержденные бюд-
жетные назначения                                   

(тыс. руб.)

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования  дефицита  
бюджета 4 600,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 4 600,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -55 185,0

950 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга

-55 185,0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 59 785,0

950 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга

59 785,0

			П   риложение № 4
К Решению Муниципального Совета 

от 20 июня 2013 г. № 12 
“О внесении изменений в бюджет 

внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга

муниципального округа Ивановский на 2013 год”

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2013 год 

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Утверж-
денные 

бюджетные 
назначения       
(тыс. руб.) 

I.

Местная администрация внутриго-
родского муниципального образова-
ния Санкт - Петербурга муниципаль-
ного округа Ивановский

950       385,0

1.1.

Функционирование  законодатель-
ных (представительных) органов  
государственной власти и предста-
вительных  органов муниципальных 
образований

950 0103    66,7

1.1.1. Аппарат представительного органа мес-
тного самоуправления 950 0103 002 04 00  66,7

1.1.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

950 0103 002 04 00 242 66,7

1.2.

Функционирование Правительства 
Российской Федерации,высших 
исполнительных органов государс-
твенной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных адми-
нистраций

950 0104     42,9

1.2.1.
Содержание и обеспечение деятельнос-
ти местной администрации по решению 
вопросов местного значения 

950 0104 002 06 01  42,9

1.2.1.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 950 0104 002 06 01 121 17,1

1.2.1.2.
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

950 0104 002 06 01 242 25,8

2. Жилищно-коммунальное хозяйство 950 0500     0,0

2.1. Благоустройство 950 0503     0,0

2.1.1. Благоустройство придомовых террито-
рий и  дворовых  территорий 950 0503 600 01 00   1 800,0

2.1.1.1.
Текущий ремонт придомовых территорий 
и дворовых территорий , включая проез-
ды и въезды, пешеходные дорожки

950 0503 600 01 01   2 036,0

2.1.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 950 0503 600 01 01 244 2 036,0

2.1.1.2. Установка, содержание и ремонт ограж-
дений газонов 950 0503 600 01 03   -236,0

2.1.1.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 950 0503 600 01 03 244 -236,0

2.1.2.

Благоустройство территории муни-
ципального образования, связанное с 
обеспечением санитарного благополу-
чия населения

950 0503 600 02 00   -100,0

2.1.2.1.
Участие в обеспечении чистоты и по-
рядка на территории муниципального 
образования

950 0503 600 02 02   150,0

2.1.2.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 950 0503 600 02 02 244 150,0

2.1.2.2. Ликвидация несанкционированных сва-
лок бытовых отходов, мусора 950 0503 600 02 03   -250,0

2.1.2.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 950 0503 600 02 03 244 -250,0

2.1.3. Озеленение территорий муниципального 
образования 950 0503 600 03 00   100,0

2..1.3.1.

Проведение санитарных рубок, уда-
ление аварийных, больных деревьев 
и кустарников в отношении зеленых 
насаждений внутриквартального озе-
ленения

950 0503 600 03 04   100,0

2.1.3.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 950 0503 600 03 04 244 100,0

2.1.4. Прочие мероприятия в области благо-
устройства 950 0503 600 04 00   -1 800,0

2..1.4.1.
Создание зон отдыха, в том числе обуст-
ройство, содержание и уборка террито-
рий детских  площадок

950 0503 600 04 01   -1 800,0

2.1.4.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 950 0503 600 04 01 244 -1 800,0

3. Культура и кинематография 950 0800    248,2

3.1. Культура 950 0801     248,2

3.1.1.

Организация  местных и участие в    
организации и проведении городс-
ких  праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

950 0801 440 01 00   248,2

3.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 950 0801 440 01 00 244 248,2

4. Здравоохранение 950 0900     27,2

4.1. Другие вопросы в области здраво-
охранения 950 0909     27,2

4.1.1. Расходы на диспансеризацию муници-
пальных служащих 950 0909 469 01 00   27,2

4.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 950 0909 469 01 00 244 27,2

  ВСЕГО:         385,0

9.1. Массовый спорт 950 1102     500,0

9.1.1.
Создание условий для развития на территории 
муниципального образования  массовой физи-
ческой культуры и спорта

950 1102 487 01 00   500,0

9.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 1102 487 01 00 244 500,0

10. Средства массовой информации 950 1200     271,8

10.1. Периодическая печать и издательства 950 1202     271,8

10.1.1. Опубликование муниципальных правовых 
актов, иной информации 950 1202 457 03 00   271,8

10.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 950 1202 457 03 00 242 54,0

10.1.1.2. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 950 1202 457 03 00 244 217,8

  ИТОГО РАСХОДОВ:         59 785,0



26 июня 2013 года� славянкаофициально

РЕШЕНИЕ 

От  «20» июня 2013 года              	                       	  												                    №  14

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО МО Ивановский
№ 20 от 19.10.2011 «Об утверждении Положения «Об установлении размера

 и порядка выплаты денежной компенсации депутатам 
Муниципального Совета МО МО Ивановский»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.09  N 
420-79 “Об организации местного самоуправления в Санкт-Пе-
тербурге”, Закона Санкт-Петербурга № 537-94 от 03.10.2008 «О 
гарантиях осуществления полномочий депутата Муниципального 
Совета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного само-
управления в Санкт-Петербурге», ст. 25 Устава МО МО Ивановский  

Муниципальный Совет РЕШИЛ внести следующие изменения в 
Положение «Об установлении размера и порядка выплаты де-
нежной компенсации депутатам Муниципального Совета МО МО 
Ивановский», утвержденное Решением Муниципального Совета 
МО МО Ивановский № 20 от 19.10.2011:

1. Дополнить Положение пунктом 2.3. следующего содержания:
«2.3 Денежная компенсация подлежит налогообложению в 

соответствие с действующим законодательством Российской 
Федерации.»

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Славянка-се-
годня».

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального 
опубликования.
Глава Муниципального образования
Муниципального округа Ивановский 	       С.В. Козлов                  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  26 июня  2013 г.              		                        	  										                №  01-04/35

Об утверждении  Положения о порядке предоставления субсидии 
из средств местного бюджета на организацию временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 

18 лет в свободное от учебы время   в 2013 году

 В соответствии со ст.10. Закона Санкт-Петербурга от 23 
сентября 2009 г. №420-79 «Об организации местного самоуп-
равления в Санкт-Петербурге»,  решением муниципального 
совета МО МО Ивановский № 27 от 19 декабря 2012 года «О 
бюджете внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2013 
год»,  решением муниципального совета МО МО Ивановский № 
7 от 24 апреля 2013 г  «О внесении изменений в бюджет внут-

ригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Ивановский на 2013 год», ст. 35 Устава 
МО МО Ивановский, местная администрация внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Ивановский

Постановляет:
1. Утвердить Положение о порядке предоставления субсидии  

из средств местного бюджета на  организацию временного 

трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время,   в 2013 году согласно при-
ложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Славянка-
сегодня». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официаль-
ного опубликования.
Глава местной администрации                              	         Б.Г. Силин

    Приложение 
                                          к постановлению местной администрации

                               внутригородского муниципального
                        образования Санкт-Петербурга

                                 муниципального округа Ивановский
                          от 26 июня 2013 г.  №  01-04/35

Положение о порядке предоставления субсидии  из средств местного бюджета на организацию 
временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 

в свободное от учебы время в 2013 году

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение регулирует отношения, возни-
кающие в связи с предоставлением  субсидии  юридическим 
лицам (за исключением субсидий государственным (муници-
пальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг  
на  организацию временного трудоустройства несовершенно-
летних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 
за счет средств бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ива-
новский., утвержденного решением муниципального совета 
МО МО Ивановский № 27 от 19 декабря 2012 года «О бюджете 
внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципального округа Ивановский на 2013 год»,  
решением муниципального совета МО МО Ивановский № 7 
от 24 апреля 2013 г  «О внесении изменений в бюджет внут-
ригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Ивановский на 2013 год».

1.2. Субсидии предоставляются по результатам конкурсного 
отбора на право получения субсидии.

2. Порядок проведения  отбора 

2.1. Местная администрация внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Ивановский (далее - Местная администрация) не позднее, 
чем за 10 дней до начала конкурсного отбора, размещает на 
официальном сайте муниципального образования и в офи-
циальном печатном издании муниципального образования 
информацию о приеме заявок на участие в конкурсном от-
боре на предоставление субсидии  юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам – производителям товаров, работ и услуг,  на  
организацию временного трудоустройства несовершенно-
летних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 
(далее — субсидия). 

2.2. Юридические лица (за исключением субсидий государс-
твенным (муниципальным) учреждениям), индивидуальные 
предприниматели, физические лица – производители товаров, 
работ и услуг претендующие на получение субсидии (далее- 
претенденты), предоставляют в Местную администрацию 
заявку, в которой указывается наименование, место нахожде-
ния (для юридического лица), фамилия, имя, отчество, место 
жительства (для индивидуального предпринимателя), ИНН, 
КПП, банковские реквизиты участника размещения заказа, а 
так же следующие документы: 

1) Заверенную копию Устава (для юридических лиц); 
2) Заверенные копии свидетельств о государственной ре-

гистрации юридического лица и постановке на учет в налого-
вом органе; заверенные копи ОГРНИП для индивидуальных 
предпринимателей;

3) Программу (план работы, перечень мероприятий), предус-
матривающую возможность  временного трудоустройства несо-
вершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время   в 2013 году по следующим направлениям работ:

		П  риложение № 5
К Решению Муниципального Совета 

от 12 июня 2013 г. № 12 “О внесении 
изменений в бюджет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Ивановский на 2013 год”

		
Увеличение доходов внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Ивановский на 2013 год

№ п/п
Адми-

нистра-
тор

Код доходов Наименование  доходов

Утвержденные 
бюджетные 
нвзначения   
(тыс. руб.)

1. 000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства 130,0

1.1. 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 130,0

1.1.1. 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат госу-
дарства 130,0

1.1.1.1. 000 1 13 02993 03 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения  Москвы и 
Санкт-Петербурга

130,0

1.1.1.1.1. 867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения и подлежащие зачислению 
в бюджеты внутригородских муниципальныз 
образований Санкт - Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт - Петербурга

130,0

2. 000 1 17 00000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 255,0

2.1 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 255,0

2.1.1. 950 1 17 05030 03 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов внут-
ригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения Москвы и Санкт 
- Петербурга

255,0

      Итого доходов: 385,0



�26 июня 2013 года
славянка официально

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 26 июня 2013 г.              		                     	                                                                          						             №  01-04/36

« Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития  
внутригородскогомуниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский»

 В соответствии со ст. 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 35 Устава МО 
МО Ивановский Местная администрация постановляет: 

1. Утвердить  прилагаемый порядок разработки прогноза социально-экономического развития  внут-
ригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Славянка-сегодня».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава местной администрации                                                     		                    Б.Г. Силин

                                                                                    Приложение 
                                                                                 к постановлению местной администрации

                                                                                 внутригородского муниципального
                                                                                 образования Санкт-Петербурга

                                                                                 муниципального округа Ивановский
                                                                                 от 26  июня 2013 г.  №  01-04/36

ПОРЯДОК
разработки прогноза социально-экономического развития 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский

1. Основные положения

Прогноз социально-экономического развития внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Ивановский  (далее – прогноз) разраба-
тывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации.

Прогноз на очередной финансовый год и плановый период 
разрабатывается путем уточнения параметров планового 
периода и добавления параметров второго года планового 
периода. Параметры прогноза могут быть изменены при 
разработке прогноза на очередной финансовый год и пла-
новый период.

Преемственность очередного прогноза по отношению к 
предшествующему обеспечивается путем мониторинга фак-
тического исполнения ранее одобренных показателей и их 
корректировкой в соответствии с изменениями федерального 
законодательства и законодательства Санкт-Петербурга  и 
приоритетов социально-экономического развития внутри-
городского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Ивановский (далее- муниципальное 
образование)  на прогнозируемый период.

Прогноз одобряется Местной Администрацией муници-
пального образования   одновременно с принятием решения 
о внесении проекта местного бюджета в  Муниципальный 
Совет  муниципального образования. 

Изменение прогноза муниципального образования  в ходе 

составления или рассмотрения проекта бюджета влечет за 
собой изменение основных характеристик проекта бюджета.

2. Основные разделы и формы прогноза
		       
2.1. Прогноз разрабатывается по следующим основным 

разделам:
1. Национальная безопасность и правоохранительная де-

ятельность.
2. Благоустройство.
3. Образование.
4. Здравоохранение.
5. Охрана семьи и детства.
6. Физическая культура и спорт.
7. Культура и кинематография.
8. Другие общегосударственные вопросы.
9. Участие во временном трудоустройстве несовершенно-

летних (14-18 лет), безработных граждан.
10.	Обеспечение проведения выборов и референдумов.
11.	Доплаты к трудовой пенсии по старости.
12.	Содержание органов местного самоуправления.
13.	Резервный фонд МА.
14.	 Средства массовой информации.
2.2.  Прогноз формируется в составе таблиц и пояснитель-

ной записки к ним. В пояснительной записке к прогнозу со-
циально-экономического развития приводится обоснование 
параметров прогноза.

3. Порядок разработки и одобрения прогноза

3.1. Исходной базой для разработки прогноза на очередной 
финансовый год и плановый период являются:

- предварительные итоги социально-экономического раз-
вития за истекший период текущего финансового года и 
ожидаемые итоги социально-экономического развития за 
текущий финансовый год;

- дефляторы по видам экономической деятельности.
3.2. Местная Администрация муниципального образования:
- проводит организационную работу по разработке и фор-

мированию прогноза;
- обеспечивает  исходные материалы для составления 

прогноза;
- уточняет параметры прогноза на очередной финансовый 

год и плановый период и представляет его главе муниципаль-
ного образования одновременно с внесением проекта реше-
ния  муниципального совета муниципального образования о 
бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

- разрабатывает  основные показатели прогноза муници-
пального образования.

Прогноз муниципального образования  одобряется пос-
тановлением  местной администрации  муниципального 
образования с одновременным принятием решения о вне-
сении проекта бюджета на очередной финансовый год и 
плановый период в  Муниципальный Совет  муниципального 
образования.

ОРГАНЫ ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА МА МО МО ИВАНОВСКИЙ ИНФОРМИРУЮТ

По  вопросам назначения, перерасчета и выплаты пенсий, 
компенсационной выплаты и ежемесячной денежной выплаты 
необходимо обращаться в Управление  Пенсионного фонда 
Российской Федерации в Невском районе Санкт-Петербурга 
по адресу:  ул. Джона Рида, д.2, корп.2, лит. А, телефоны 
для справок: 303-68-33, 303-68-32, 303-68-46. 

  Согласно  ст. 17 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-
ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федера-
ции»  инвалидам, предоставляется скидка не ниже 50 процен-
тов на оплату жилого помещения (в домах государственного 
или муниципального жилищного фонда) и оплату коммунальных 
услуг (независимо от принадлежности жилищного фонда).  В 
жилых домах, не имеющих центрального отопления, - скидка 

предоставляется на стоимость топлива, приобретаемого в 
пределах норм, установленных для продажи населению.

С 01.01.2010 предоставление мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и коммунальных услуг осуществля-
ется в денежной форме в соответствии с Законом  Санкт-Петер-
бурга от 21.05.2009 № 228-45 «О форме предоставления мер 
социальной поддержки по оплате жилого помещения и комму-
нальных услуг в Санкт-Петербурге». Размер денежной выплаты 
определяется в зависимости от общей (жилой для общежитий) 
площади жилого помещения, социальной нормы площади жи-
лого помещения на человека и количества членов семьи. 

Вопросы предоставления денежных выплат регулируются пос-
тановлением Правительства Санкт-Петербурга от 11.11.2009 
№ 1258 «О реализации Закона Санкт-Петербурга «О форме 

предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг в Санкт-Петербурге», соглас-
но которому расчет и перерасчет размера денежных выплат, 
рассмотрение заявлений и обращений граждан по вопросам 
расчета денежных выплат, определение денежного эквивалента 
льгот осуществляет Санкт-Петербургское государственное 
унитарное предприятие «Вычислительный центр коллективного 
пользования многоотраслевого комплекса жилищного хозяйс-
тва» (далее - ГУП ВЦКП «Жилищное хозяйство»). Для получения 
разъяснений о расчете денежной выплаты можно обратиться в 
пункт Городского центра жилищных субсидий ГУП ВЦКП «Жи-
лищное хозяйство» по адресу: пр. Обуховской Обороны, д. 
79, а также по многоканальному телефону Городского центра 
жилищных субсидий: 335-85-08.

-озеленение, и благоустройство территории муниципального 
образования;

-уборка территорий водных акваторий, находящихся в ком-
петенции муниципального образования,

4) Количество создаваемых временных рабочих мест и но-
менклатура специальностей (должностей). 

  5) Обоснование и расчеты необходимого объема финанси-
рования (смета) с учетом раздела 4 настоящего положения; 

Претендент может представить и иные по своему усмотре-
нию документы, характеризующие его деятельность (наличие 
опыта работы по организации временного трудоустройства 
несовершеннолетних и т.д.).

2.3. Отбор проводится по следующим критериям: 
1) Значимость программы (объем мероприятий, направле-

ния работ).
2) количество  временных рабочих мест, которые могут быть 

созданы, номенклатура специальностей (должностей). 
2.4. Отбор проводится комиссией. Комиссия состоит из  

председателя комиссии, секретаря комиссии  и 3-х членов 
комиссии. Персональный состав комиссии определяется 
распоряжением  местной администрации.  Комиссия осу-
ществляет рассмотрение заявок с приложенными к ним 
документами, оценивает значимость программ претенден-
тов, а так же предложенные номенклатуры специальностей 
(должностей), количество  временных рабочих мест, которые 
могут быть созданы и принимает решение о результатах  
отбора.  

2.5. Все члены комиссии при принятии решения обладают 
равными правами. Решение комиссии принимается  боль-
шинством голосов от общего числа присутствующих на 
заседании членов комиссии и оформляется протоколом. 

Комиссия правомочна проводить конкурсный отбор, если 
на заседании комиссии присутствуют не менее четырех 
членов комиссии. 

2.6. На основании решения комиссии Местная администра-
ция издает постановление о предоставлении субсидии претен-
денту, признанному победителем в конкурсном отборе.

3. Договор о предоставлении субсидии 

3.1. Субсидия предоставляется на основании договора о 
предоставлении субсидии (далее — договор), заключаемого 
между Местной администрацией   и претендентом, признан-
ным победителем конкурсного отбора (далее — получатель 
субсидии). 

3.2. Договор должен предусматривать: 
1) Цели, условия и сроки предоставления субсидии, а также 

ее размер в соответствии с решением о бюджете на соот-
ветствующий год; 

2) Порядок перечисления субсидии получателю субсидии; 
3) Контроль за целевым использованием субсидии (поря-

док, сроки и формы предоставления получателем субсидии 
отчетности) 

3.3. В случае нарушения получателем субсидии условий 
предоставления субсидии, возврат субсидии в бюджет МО МО 
Ивановский производится в течении десяти дней с момента 
выявления нарушений. 

3.4. Местной администрация в течение срока действия до-
говора имеет право проводить проверки выполнения условий 
предоставления субсидии. 

3.5. Договор заключается в течение десяти дней с момента 
издания постановления Местной администрации о предо-

ставлении субсидии заявителю, признанному победителем в 
конкурсном отборе.

4.	Р асчет затрат на создание одного  субсидируемого 
рабочего места для организации временного трудоуст-
ройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 

до 18 лет в свободное от учебы время

4.1. Для определения среднемесячной величины расходов 
на создание одного субсидируемого рабочего места для ор-
ганизации временного трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 
при рабочей неделе 20 часов, (С вт) используется следующая 
формула:

С вт = 0,5 х (МРОТ + МРОТ х К нн + МРОТ х К но + МРОТ х К 
нр + МРОТ х К пр)

Где: К нн – страховые взносы в государственные внебюджет-
ные фонды (____%);

	 К но – коэф. учета выплат компенсаций за неиспользо-
ванный отпуск (9,5%);

	 К нр – коэф. учета накладных расходов (покупка инвента-
ря, а также, обеспечение деятельности и вознаграждение ор-
ганизаторов мероприятий, в т.ч. руководителей подростковых 
трудовых коллективов, обслуживающего персонала) (20%);

	 К пр = коэф. учета прочих ( расходных материалов, кан-
целярских) расходов (2%);

	 МРОТ =  8 326,00 руб. в соответствии с  Региональным 
соглашением  о минимальной заработной плате в Санкт-Пе-
тербурге на 2013 год  от 17 декабря 2012 года.



26 июня 2013 года8 славянкаофициально

ОБЪявление 
о приеме заявок на на участие в  отборе на предоставление субсидии  

Местная администрация внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петебурга муниципальный округ Ивановский в 
лице Главы местной администрации Силина Бориса Георгиевича, 
дейстующего на основании устава внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петебурга муниципальный округ 
Ивановский, объявляет о приеме заявок от юридических лиц (за 
исключением государственных (муниципальных) учреждений), 
индивидуальных предпринимателей, физических лиц – произ-
водителей товаров, работ и услуг,  о приеме заявок на участие в 
конкурсном отборе на предоставление субсидии  на  организацию 
временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы время (далее — субсидия). 

размер субсидии:  153 400 ( сто пятьдесят три тысячи 
четыреста  рублей)  00 копеек.

Заявители предоставляют в Местную администрацию заявку, в 
которой указывается наименование, место нахождения (для юриди-
ческого лица), фамилия, имя, отчество, место жительства (для инди-
видуального предпринимателя), ИНН, КПП, банковские реквизиты 
участника размещения заказа, а так же следующие документы: 

1) Заверенную копию Устава (для юридических лиц); 
2) Заверенные копии свидетельств о государственной регис-

трации юридического лица и постановке на учет в налоговом 

органе; заверенные копи ОГРНИП для индивидуальных пред-
принимателей;

3) Программу (план работы, перечень мероприятий), пре-
дусматривающую возможность  временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время   в 2013 году по следующим направлениям 
работ:

-озеленение, и благоустройство территории муниципального 
образования;

-уборка территорий водных акваторий, находящихся в ком-
петенции муниципального образования,

4) Количество создаваемых временных рабочих мест и но-
менклатура специальностей (должностей). 

5) Обоснование и расчеты необходимого объема финанси-
рования (смета); 

Заявитель может представить и иные по своему усмотрению 
документы, характеризующие его деятельность (наличие опыта 
работы по организации временного трудоустройства несовер-
шеннолетних и т.д.).

Документы  подаются в местную администрацию по адресу: 
Санкт-Петербург ул. Ивановская, д.26, каб. № 3, в рабочие дни 
с 9.00 до 13.00. по  8 июля 2013 года.

Отбор состоится 8 июля 2013 года в  местной  администрации 
по адресу: Санкт-Петербург ул. Ивановская, д.26, каб. № 3. 
Присутствие представителей претендентов, подавших заявки 
на участие в отборе не требуется. 

На основании решения  комиссии издается  постановле-
ние  Местной администрации о предоставлении субсидии 
претенденту, признанному победителем в  отборе и в 
течении 10 дней заключается договор о предоставлении 
субсидии.

С  Положением о порядке предоставления субсидии  из 
средств местного бюджета на  организацию временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время   в 2013 году , утв. Пос-
тановлением местной администрации № 01-04/35 от 26 
июня 2013 г можно ознакомиться на сайте МО Ивановский 
www.moivanovskiy.sankt-peterburg.info/., а так же в настоящем 
номере газеты.

Телефон для справок 560-35-14

главный редактор: а. Селезнев
редакционный совет: м. Букина, Т. лапшина, 
л. Огнева, в. Орлова, н. перхальская, 
а. политыкин, е. попов, м. Шапошникова

Независимая газета издается Санкт-Петербургской общественной 
организацией «Невская сторона» в сотрудничестве с пресс-службой 
администрации Невского района и пресс-службой Законодательного 
собрания Санкт-Петербурга. Учредители – частные лица.
Газета зарегистрирована Северо-Западным региональным управлением 
Комитета Российской Федерации по печати (Санкт-Петербург).
Регистрационный № П1726 от 24.11.95 г. 
Перепечатки приветствуются со ссылкой на газету «Славянка сегодня».
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикаций.
Присланные материалы не рецензируются и не возвращаются.

Материалы, отмеченные значком √, публикуются на платной основе. За содержание материалов, публикуемых на платной основе, ответственность несет заказчик. 

Исполнительный директор И. Грабко. Выпускающий редактор Л. Азаренкова. 
Дизайнер-верстальщик  Е. Аксаментова. 
Адрес редакции, издателя: 192177, СПб., Караваевская ул., д. 30.
Телефон: 943-71-02.
Газета отпечатана в ООО «Фирма «Курьер». 
Адрес: 196105, Санкт-Петербург, Благодатная ул., д. 63.
Заказ № 62. Подписано в печать  26 июня 2013 г.
Сдача номера: по графику – 22.00, фактически – 14.00.
Распространяется бесплатно. Тираж 1 000 экземпляров.
Е-mail: L.az@mail.ru http://www.nslav.spb.ru/

Адрес редакции, издателя: 192177, СПб., Караваевская ул., д. 30.

www.nslav.spb.ru

славянкаславянка
невский район

сегодня

На Всероссийском конкурсе СМИ газета награждена знаком «Золотой фонд прессы-2013»

В соответствии с постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 07.04.2008 № 240  «О порядке  обеспе-
чения за счет средств Федерального бюджета инвалидов 
техническими средствами реабилитации и отдельных кате-
горий граждан из числа ветеранов протезами (кроме зубных 
протезов), протезно-ортопедическими изделиями» дети-ин-
валиды имеют право на бесплатное обеспечение протезно-
ортопедическими изделиями и техническими средствами 
реабилитации (далее-ТСР).  Вопросами обеспечения ТСР  
инвалидов, а также оформлением и выплатой компенсации,   
за приобретенные за собственный счет средства реабили-
тации, занимается  государственное учреждение - Санкт-
Петербургское  региональное отделение Фонда социального 
страхования Российской  Федерации, расположенное по 
адресу: ул. Большая посадская,  д. 10 а, телефон 622-
03-95, 234-06-68. 

На основании  Закона  Санкт-Петербурга от 19.09.2007 № 
445-87 «О дополнительных мерах социальной поддержки инва-
лидов  в Санкт-Петербурге»  и  Положения  о порядке и условиях 
предоставления мер социальной поддержки по обеспечению 
инвалидов дополнительными техническими средствами, 
утвержденного постановлением Правительства Санкт-Петер-
бурга от 28.05.2008 № 611,  предусмотрено бесплатное обеспе-
чение инвалидов дополнительными техническими средствами 
реабилитации в соответствии с индивидуальной программой 
реабилитации или в соответствии с заключением лечебно-про-
филактического учреждения. Компенсация за приобретенные 
за собственный счет дополнительные технические средства 
реабилитации,  согласно действующему законодательству,  
не предусмотрена.

к дОпОлниТельным ТехничеСким СредСТвам 
реаБилиТации (дТСр) ОТнОСяТСя:

 Средства для обучения способности передвигаться (вер-
тикализаторы)
 Кровати с механическим приводом регулирования
 Кресла для ванны и душа
 Противоскользящие маты для ванны и душа
 Сиденья-надставки для унитазов
 Приборы для письма шрифтом Брайля
 Сопутствующие расходные материалы для письма по 

системе Брайля
 Специальные листы для письма
 Грифели для письма
 Часы наручные с речевым выходом
 Часы наручные Брайля
 Будильники с речевым выходом
 Приборы для измерения уровня сахара в крови с речевым 

выходом
 Складные ванны-простыни
 Телескопический пандус

Инвалиды, имеют право на получение  государственной соци-
альной помощи. Право оказания государственной социальной 
помощи  регулируется Федеральным  законом от 17.07.1999 № 
178-ФЗ  “О государственной  социальной помощи”.  Получа-
телями  помощи могут быть малоимущие семьи, малоимущие 
одиноко проживающие граждане и иные категории граждан, 
предусмотренные настоящим Федеральным законом, которые 
по независящим от них причинам имеют среднедушевой доход 
ниже величины прожиточного минимума, установленного в 
соответствующем субъекте Российской Федерации.

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 20.07.2006 № 
397-60 «О специальном транспортном обслуживании отдельных 
категорий граждан в Санкт-Петербурге» инвалиды 1 группы, а 
также инвалиды,  имеющие ограничение к передвижению и ме-
дицинские показания к обеспечению техническими средствами 
реабилитации в виде кресел-колясок, костылей, тростей, опор, 
имеют право на предоставление специального транспортного 
обслуживания (социальное такси). Заявка на предоставление 

специального транспортного обслуживания  подается предва-
рительно за три дня по телефону в справочно-информационную 
службу Санкт-Петербургского государственного казенного 
учреждения «Городской информационно-расчетный центр» по 
единому многоканальному телефону: 576-03-00 по будним 
дням недели с 9.00 до 17.00.

ежемеСячнОе пОСОБие инвалидам 
С деТСТва, СТарШе 18 леТ

В соответствии с Законом Санкт- Петербурга от 22.10.2008  
№ 659-120 «О дополнительных мерах социальной защиты от-
дельных категорий инвалидов» право на предоставление еже-
месячного пособия имеют следующие категории инвалидов, 
имеющих место жительства в Санкт-Петербурге:    

а)  инвалиды с детства I группы либо III степени ограничения 
способности к трудовой  деятельности в возрасте старше 18 
лет;

б) одинокие неработающие инвалиды с детства II группы либо 
II степени ограничения способности к трудовой деятельности 
в возрасте старше 18 лет;

в) неработающие инвалиды с детства II группы либо II сте-
пени ограничения способности к трудовой деятельности в 
возрасте старше 18 лет, проживающим в семьях, состоящих 
исключительно из неработающих инвалидов с детства I и (или) 
II группы.

К одиноким неработающим инвалидам относятся одиноко 
проживающие неработающие инвалиды, не имеющие родс-
твенников, обязанных по  действующему законодательству о 
них заботиться (трудоспособные супруг, дети, родители).

Ежемесячное пособие  устанавливается со дня обращения.

При обращении за назначением пособия необходимо пре-
доставить документы:
 паспорт  (и его ксерокопия);
 справка о регистрационном учете по месту жительства (Ф-9);
 справка медико-социальной экспертизы о признании 

гражданина инвалидом с детства 1 или 2 группы (и ее ксеро-
копия);
 документ, подтверждающий установление опеки, попечи-

тельства или другой документ, подтверждающий полномочия 
законного представителя инвалида (и его ксерокопия);
 паспорт опекуна (попечителя) (и его ксерокопия);
 пенсионное удостоверение (и его ксерокопия);
 страховое пенсионное свидетельство (и его ксерокопия);
Для лиц указанных в пункте «б» и «в»:
 трудовая книжка (и ее ксерокопия).

Все вышеизложенные государственные услуги  реализуются в  
Санкт-Петербургском государственном казенном учреждении 
«Многофункциональный центр предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг Невского района Санкт-Петербур-
га», по адресам: пр. Большевиков, д.8, корп.1 и ул. Седова, 
д.69.  режим работы  с 9-00 до 21-00 ежедневно, без 
перерыва и выходных. прием документов  ведется до 20-
00, телефоны для справок:  573-96-75 (пр. Большевиков, 
д.8, корп.1) и  573-96-80  (ул. Седова, д.69).

При наличии трудной жизненной ситуации, в соответствии 
с Порядком предоставления материальной помощи жителям 
Санкт-Петербурга, оказавшимся в трудной жизненной ситуа-
ции, утвержденным постановлением Правительства Санкт-Пе-
тербурга от 25.10.2006 № 1281,  инвалиды вправе обратиться в 
отделение срочной социальной помощи Санкт-Петербургского 
государственного бюджетного учреждения “Комплексный 
центр социального обслуживания населения Невского района 
Санкт-Петербурга”, расположенное по адресу: ул. Седова, д. 
122,  в приемные дни: понедельник и  среда  с 9.00 до 18.00, 
перерыв с 13.00 до 14.00, телефон: 576-10-48, с документами, 
подтверждающими наличие трудной жизненной ситуации. 

Одновременно сообщаем, что с 2010 года в Невском районе 
функционирует  государственное бюджетное учреждение 

«Центр социальной реабилитации инвалидов и детей инвали-
дов Невского района Санкт-Петербурга» (далее – Центр). 

  В  Центре инвалиды могут на безвозмездной основе  вос-
пользоваться целым комплексом реабилитационных услуг, 
который направлен на укрепление физического и психического 
здоровья, восстановление интересов и творческих увлечений.   
Исходя из рекомендаций бюро медико-социальной экспер-
тизы, функциональных возможностей Центра и пожеланий, 
специалисты сформируют индивидуальный реабилитационный 
маршрут. Приемные дни детских площадок: по будним дням,  
ул. ивановская, д.10, тел. 568-47-53 с 10.00 до 19.00 
часов,  Октябрьская наб., д.76, корп.1,  тел. 447-80-21 с 
9.00 до 18.00 часов,

 Взрослая площадка расположена по адресу: ул чудновско-
го, д.4, к.1 тел. 576-10-70

СОциальнОе ТакСи

 В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 19 октября 
2007 года  № 462-96 «О внесении изменений  и дополнений в 
Закон Санкт-Петербурга «О специальном транспортном обслу-
живании отдельных категорий граждан в Санкт-Петербурге» 
право на предоставление специального транспортного обслу-
живания имеют следующие категории граждан Российской Фе-
дерации, имеющие место жительства в Санкт-Петербурге:
 инвалиды, в том числе дети-инвалиды в возрасте до 18 лет,  

имеющие ограничение к передвижению и медицинские пока-
зания к обеспечению техническими средствами реабилитации 
в виде кресел-колясок, костылей, тростей, опор;
 инвалиды по зрению, имеющие I группу инвалидности или 

III степень ограничения способности к трудовой деятельности, 
в том числе дети-инвалиды в возрасте до 18 лет;
 инвалиды Великой Отечественной войны;
 лица старше 80 лет, имеющие I группу инвалидности или III 

степень ограничения способности к трудовой деятельности;
 инвалиды, имеющие I группу инвалидности или III степень 

ограничения способности к трудовой деятельности;
 дети-инвалиды в возрасте до 7 лет.
 участники Великой Отечественной войны, имеющие группу 

инвалидности;
 лица старше 80 лет, имеющие II группу инвалидности или II 

степень ограничения способности к трудовой деятельности.

  Потребителям услуги предоставляется специальное 
транспортное обслуживание на льготных условиях с оплатой 10 
процентов стоимости разового проезда к социально значимым 
объектам в пределах Санкт-Петербурга.

Специальное транспортное обслуживание предоставляется 
на основе учетных данных автоматизированной информаци-
онной системы “Электронный социальный регистр населения 
Санкт-Петербурга”.

Заявка на предоставление специального транспортного об-
служивания  подается предварительно за три дня по телефону 
в справочно-информационную службу Городского центра. 
Справочно-информационная служба принимает заявки по буд-
ним дням недели с 9.00 до 17.00 по единому многоканальному 
телефону: 576-03-00

При приеме заявки проверяется информация, подтверждаю-
щая право заявителя на предоставление транспортной услуги: 
возраст, сведения о наличии инвалидности, степени ограни-
чения способности к передвижению, данные об отнесении к 
льготной категории.

В случае если требуемая информация в базе справочно-ин-
формационной службы отсутствует, необходимо обратиться в 
отдел социальной защиты населения: 

кабинет № 16 в приемные дни: понедельник,  среда  с 9.00 
до 18.00, 

перерыв с 13.00 до 14.00, телефон для справок: 417-37-58  
При себе необходимо иметь следующие документы: паспорт, 

справку МСЭ об инвалидности, индивидуальную программу 
реабилитации.


